[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	      27.07.2018 г.

	           № 463

	Об организации подвоза обучающихся в 2018-2019 учебном году

      В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 21.12.2012г №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях обеспечения безопасности обучающихся во время учебного года, администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые маршруты подвоза обучающихся к месту учебы и обратно  на 2018 – 2019 учебный год.
2. Руководителям  муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: МБОУ  Варнавинская СШ   Белову А.Е.,  МБОУ Горкинской СШ  Крайновой  О.С.,  МБОУ  Мирновской СШ  Лебедской В.А.,  МБОУ Северной СШ  Задуминой Е.И., МБОУ Михаленинской ОШ  Чернышовой  Е.В., МБОУ Богородской  ОШ  Сизовой  М.В., МБОУ  Макарьевской  ОШ    Хлоповой   Н.В.
- провести обследование школьных маршрутов  совместно с ГИБДД   и дорожной службой  до 10 августа 2018 г.;
-  направить  на курсовую подготовку водителей школьных автобусов до                  20 августа 2018 года;
 - организовать и обеспечить подвоз  школьными автобусами   обучающихся     к месту учебы и обратно в соответствии с утвержденными  схемами.
3. Рекомендовать ОГИБДД  МО  МВД  РФ  «Краснобаковский»                            (Кудрявцев М. В.)   провести совместно с дорожными службами  ( Коньков  С.В.) обследование школьных маршрутов до начала учебного года.
4. Контроль    за     исполнением   настоящего постановления возложить на  начальника управления образования  Авдееву С.Ю.
 Глава администрации   района                                               С.А. Смирнов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Варнавинского муниципального района
                                                                            от 27.07.2018 г. № 463
Маршруты подвоза обучающихся образовательных учреждений Варнавинского района на 2018 – 2019 учебный год.
	1.
	МБОУ Варнавинская  СШ
	р.п.  Варнавино - д. Карасиха ,  протяжённостью  4 км;

р.п. Варнавино – д. Ляпуново -                               д. Михаленино, протяжённостью  6 км.

	2.
	МБОУ Мирновская СШ
	п. Мирный -  п.  Восход,   протяжённостью

 8 км.

	3.
	МБОУ  Горкинская СШ
	с. Горки  - д.Антониха  - д. Кулигино - д.Антониха -  Красный Луч,      протяжённостью  20,4 км

	4.
	МБОУ Михаленинская ОШ
	д. Михаленино -  д. Ляпуново -                      р.п  Варнавино, протяжённостью 5,5 км;

д. Михаленино – д. Заболотье - д.Зверниха – д. Бажино-  д. Поспелиха-  д. Лапшанга,  протяжённостью  15,4 км.

	5.
	МБОУ Богородская  ОШ
	с. Богородское - д.Подушкино, протяжённостью    3,2 км;

с. Богородское  -  с. Новоникольское, протяжённостью  15 км

	6.
	МБОУ Макарьевская  ОШ
	с. Макарий -  д. Чемашиха,   протяжённостью  9 км;

с. Макарий – д.Ляды, протяжённостью 3,4 км

_1018177206